
 

COMUNE DI POZZALLO 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

 

 
 

COMUNE DI POZZALLO - Ordinanze Polizia Locale - Ordinanza n. 72 del 04-07-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte 
le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 
 

Pagina 1 di 3 

ORIGINALE 
 
 
 

Ordinanza Polizia Locale 
 

N. 72 del 04-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO POLIZIA STRADALE 
 
 

Oggetto: Oggetto: Istituzione divieto di sosta con rimozione forzata in Corso Vittorio 
Veneto dal numero civico 2, al numero civico 6, fine di eseguire lavori di 
scarico con autogru.  

 
 
                                  IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
 
VISTA l’istanza prot. n. 17534 del 03 luglio 2025, con la quale la Sig.ra Scalia Carmela, nella 
qualità di   proprietaria dell’immobile sito in Piazza Garibaldi n. 5, chiede l’istituzione del 
divieto sosta con rimozione forzata in Corso Vittorio Veneto dal numero civico 2 al numero 
civico 6, al fine di eseguire lavori di scarico con autogru, per il giorno  09 luglio 2025 , dalle 
ore 14:00 alle ore 17.00; 
Preso atto che la ditta che eseguirà i lavori è Savasta F.lli SRL con sede a Pozzallo in via 
Serg. Gugliotta, P.Iva 00697910883 
ACCERTATO che i tratti viari interessati appartengono a strade urbane di quartiere interne 
al perimetro urbano; 
RITENUTA la necessità di adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale per 
consentire la sicurezza viaria e pedonale durante lo svolgimento dei lavori con l’istituzione 
del divieto sosta dei veicoli in Corso Vittorio Veneto dal numero civico 2 al numero civico 6, 
al fine di eseguire lavori di scarico infissi con elevatore,  per il giorno  09 luglio 2025 , dalle 
ore 14:00 alle ore 17.00; 
VISTI gli artt. 5, comma 3, e 7 del D.Lgs n. 285 del 30 aprile 1992 ed il relativo Regolamento 
di esecuzione, così come aggiornati con D.L.27 giugno 2003 n.151 convertito nella legge n. 
214 dell’1 agosto 2003; 
VISTA la propria competenza ai sensi del D.Lgs. n. 267 del 2000; 
 
                                                               ORDINA 
 

Atto originale ORDINANZE numero 72 del 04-07-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Iannello Leone il 04-07-2025



 
 

COMUNE DI POZZALLO - Ordinanze Polizia Locale - Ordinanza n. 72 del 04-07-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte 
le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 
 

Pagina 2 di 3 

E’ istituito il divieto di sosta con rimozione forzata, in Corso Vittorio Veneto dal numero civico 
2 al numero civico 6  al fine di eseguire lavori di scarico con autogru, per il giorno  09 luglio 
2025 , dalle ore 14:00 alle ore 17.00; 
 
  
                              DISPONE 
 
Il soggetto incaricato dell’esecuzione delle opere dovrà farsi carico di posizionare la 
correlata segnaletica provvisoria.  
Stante il carattere di provvisorietà delle prescrizioni in oggetto, il medesimo soggetto dovrà 
farsi carico di posizionare la segnaletica provvisoria, indicante il divieto di sosta e l’eventuale 
rimozione dei veicoli trasgressori (nei tratti ove non risulti già vigente in maniera permanente 
la medesima prescrizione), almeno 48 ore prima della data prevista per l’intervento; dovrà 
inoltre aver cura di estendere la validità della prescrizione limitatamente all’area 
effettivamente interessata dalle opere, consentendo dove possibile la completa fruibilità sia 
della sede stradale che delle aree private laterali. 
 
                                                          AVVERTE 
 
L’inosservanza delle prescrizioni previste dall’Ordinanza è punita ai sensi dell’Art.7 del 
D.L.gs. 30 
Aprile 1992 n° 285. 
I veicoli che impropriamente sostano nelle vie interessate dal presente atto, verranno 
rimossi e trasportati dal soggetto incaricato del servizio presso la depositeria autorizzata. 
La restituzione, ai legittimi proprietari, dei veicoli rimossi avverrà esclusivamente previo 
pagamento delle spese di rimozione, trasporto e custodia. 
A norma dell’art.3, comma 4, della legge 07.08.90 n.241 si avverte che avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6.12.71 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per ragioni di competenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Catania. 
In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3° del D.L.vo n.285/92, sempre nel termine di 60 
giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse, al Ministero Lavori Pubblici con 
la procedure di cui all’art.74 del Regolamento emanato con D.P.R. n.495/92. 
La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio.                
I funzionari e gli agenti previsti dall'art. 12 del D.Lgs. 30.04.1992 nr.285 sono tenuti a fare 
osservare la presente Ordinanza che è portata a conoscenza del pubblico mediante 
l'apposizione dei prescritti segnali stradali. 
La presente ordinanza potrà essere revocata in qualsiasi momento per ragioni di ordine 
pubblico, per esigenze di pubblica sicurezza ovvero per esigenze di pubblica incolumità. 
 
 
   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Pluchinotta Emilia 
(Sottoscritto con firma interna) 

 

Atto originale ORDINANZE numero 72 del 04-07-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Iannello Leone il 04-07-2025



 
 

COMUNE DI POZZALLO - Ordinanze Polizia Locale - Ordinanza n. 72 del 04-07-2025 - ORIGINALE - Documento informatico, firmato in tutte 
le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 
 

Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Settore VIII 
 Iannello Leone Giovanni 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Atto originale ORDINANZE numero 72 del 04-07-2025 firmato digitalmente da  Giovanni Iannello Leone il 04-07-2025



 

COMUNE DI POZZALLO 
Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

 

 
 

COMUNE DI POZZALLO - Ordinanze Polizia Locale - Ordinanza n. 72 del 04-07-2025 - ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE - Documento 
informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del 
D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. 
 

Pagina 1 di 1 

ORIGINALE 
 
 
 

Ordinanze Polizia Locale 
 

Ordinanza 
 

N. 72 del 04-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO POLIZIA STRADALE 
 
 

Oggetto: Oggetto: Istituzione divieto di sosta con rimozione forzata in Corso Vittorio 
Veneto dal numero civico 2, al numero civico 6, fine di eseguire lavori di 
scarico con autogru.  

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 04-07-2025 al 19-07-2025. 

 
Pozzallo, lì 04-07-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Azzaro Concetta 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 72 del 04-07-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 04-07-2025


